Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo, – Campus Universitário
CEP 87.020-900 – Maringá – PR   Tel.: (44) 3011-5103 e 3011-4233

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL No 58/2016-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital no 254/2013-PRH, resolvem:

TORNAR PÚBLICA

A desistência do candidato classificado no Concurso Público para
provimento do cargo de Professor de Ensino Superior, convocado de conformidade
com o Edital no 47/2016-PRH.

Edital Candidato Área de Conhecimento
(Centro/Departamento) Classificação

254/2013-PRH DANON CLEMES CARDOSO
(10) Biologia Celular,
Biologia Molecular e
Genética CCB/DBC

5º lugar

Maringá, 1o de abril de 2016.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso, Célia Maria da Silva Ferreira,

Reitor Diretora de Recursos Humanos